
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale__
Allegati: 

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo ______________

DELIBERAZIONE  n°150 del 12/02/2013

OGGETTO: Costituzione  Ufficio  Procedimenti  Disciplinari  e  nomina 
dei componenti.

PROPOSTA N° 133 IN DATA 11.02.2013

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis  

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo 

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che l’articolo 55-bis, comma 4, del D.Lgs. 30 marzo 2001, 
n. 165, come modificato dal D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, fa 
obbligo a ciascuna Amministrazione, secondo il proprio ordinamento, 
di  individuare  l’ufficio  competente  per  i  provvedimenti 
disciplinari;

RICHIAMATA la deliberazione n. 77 del 17 gennaio 2013, avente per 
oggetto  “Approvazione  Regolamenti  in  materia  di  Procedimenti 
disciplinari  per  il  personale  del  comparto  e  della  dirigenza 
medico-veterinaria,  sanitaria,  professionale,  tecnica  ed 
amministrativa;

RICHIAMATI nello  specifico  gli  articoli  15  del  regolamento  per 
l’area comparto e 17 relativamente all’area dirigenziale, i quali 
prevedono che l’Ufficio procedimenti disciplinari è composto da tre 
componenti effettivi, tra cui il Presidente e da tre componenti 
supplenti, individuati dalla Direzione Generale, nel rispetto del 
principio  delle  pari  opportunità  e  garantendo  adeguata 
rappresentanza  ai  singoli  ruoli  (sanitario,  tecnico  ed 
amministrativo),  assicurando  la  presenza  delle  più  significative 
professionalità  disponibili,  secondo  criteri  idonei  a  garantire 
l’indipendenza,  l’imparzialità,  l’integrità  e  la  professionalità 
dell’Ufficio stesso.

DATO ATTO che ai sensi degli stessi articoli 15 e 17 sopra citati, 
le  funzioni  di  segretario  sono  svolte  da  altro  funzionario 
amministrativo,  appartenente  a  categoria  professionale  non 
inferiore alla “D”, e che in caso di assenza di impedimento del 
segretario  dell’UPD  dell’area  comparto  questi  è  sostituito  dal 
segretario  dell’UPD  individuato  per  l’area  dirigenziale  e 
viceversa;

PRESO ATTO che la composizione del suddetto UPD è determinata nel 
seguente modo:
PRESIDENTE

Titolare dott. Marco Biagini
Supplente dott. Luciano Oppo

COMPONENTE
Titolare dott.ssa Salvatora Angela Carboni



Supplente dott.ssa Maria Gavina Daga

COMPONENTE
 variabile a seconda che il dipendente sottoposto a procedimento disciplinare 
sia:

Veterinario Titolare dott. Giuseppe Fadda
Supplente dott. Renato Uleri

Medico Titolare dott. Antonio Onorato Succu
Supplente dott. Sergio Mariano Marchi

Dirigente ruolo P.T.A. Titolare dott.ssa Maria Elisa Demurtas
Supplente Ing.     Marcello Serra

Dirigenza ruolo sanitario Titolare dott. Luigi Cozzoli
Supplente dott. Domenico Putzolu

Comparto ruolo sanitario Titolare dott. Angelo Piras
Supplente dott. Mario Piras

Comparto ruolo P.T.A. Titolare dott. Salvatore Fatteri
Supplente dott. Daniele Saba

Segretario UPD area dirigenziale dott. Antonio Scanu

Segretario UPD  area comparto dott. Marco Lorenzo Falchi

RITENUTO di  procedere  con  la  nomina  dei  componenti  l’Ufficio 
Procedimenti Disciplinari come sopra descritto;

VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10;
VISTO l’Atto Aziendale;
VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165;
VISTI i contratti nazionali di lavoro per il personale del Servizio 
Sanitario Nazionale;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Per  i  motivi  in  premessa  specificati,  che  si  intendono  di  seguito 
integralmente riportati:
1)Di determinare la composizione dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari 
competente per i procedimenti disciplinari e del contenzioso del lavoro 
ai sensi dell’articolo 55-bis, comma 4, del D.Lgs. 165/2001;
2) di dare atto che l’Ufficio è così composto:
 PRESIDENTE

Titolare dott. Marco Biagini
Supplente dott. Luciano Oppo

COMPONENTE
Titolare dott.ssa Salvatora Angela Carboni
Supplente dott.ssa Maria Gavina Daga

COMPONENTE
 variabile a seconda che il dipendente sottoposto a procedimento disciplinare sia:

Veterinario Titolare dott. Giuseppe Fadda
Supplente dott. Renato Uleri

Medico Titolare dott. Antonio Onorato Succu
Supplente dott. Sergio Mariano Marchi

Dirigente ruolo P.T.A. Titolare dott.ssa Antonina Daga
Supplente Ing.     Marcello Serra

Dirigenza ruolo sanitario Titolare dott. Luigi Cozzoli
Supplente dott. Domenico Putzolu

Comparto ruolo sanitario Titolare dott. Angelo Piras
Supplente dott. Mario Piras

Comparto ruolo P.T.A. Titolare dott. Salvatore Fatteri
Supplente dott. Daniele Saba

Segretario UPD area dirigenziale dott. Antonio Scanu

Segretario UPD  area comparto dott. Marco Lorenzo Falchi

Di dare atto che il costituito UPD opererà secondo le procedure e 
le modalità indicate nei regolamenti dei procedimenti disciplinari, 
approvati con la deliberazione n. 77 del 17 gennaio 2013;

Di dare atto che il presente provvedimento sostituisce ogni altro 
analogo provvedimento assunto in precedenza;
Di rendere nota ai dipendenti l’adozione del presente atto con la 
pubblicazione sul sito aziendale, nella sezione trasparenza;
Di comunicare il presente atto, per opportuna informazione alle 
OO.SS.;
di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione del 
personale, ai componenti l’Ufficio Procedimenti Disciplinari ed al 
Collegio  sindacali  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu
firma apposta

Dott. Orlando Scintu
firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 
15/02/2013 al 01/03/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n°150 del 12/02/2013
	DELIBERA

